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АЖС
• ҚарМУ Автоматты жылыту станциясы бірнеше 
корпустар мен жатахананы жылытып отырады.



• Орталықта 4 кател орналасқан, 1 резервте 
тұрады, ал қалғаны жұмыс істеп тұрады.



• Станцияда сорғы қондырғылары бар, яғни сорғы 
қондырғылары суды айдап жəне қысымды түзеп 
отырады. 



• Кателдардар суды жіберу жəне қайтары функциясы 
жүреді. Бұл екі функцияның арасындағы 
температураның айырмашылығы 30 градусты 
көрсетеді. Жіберілу ыстық су болса, қайтарылу суық су 
болады. 



• Станцияның 2 қабатында суды жылдар жылыту 
құбырлары орналасқан. Яғни бұл құбырлар 
жылытылған суды қоректікке жөнелтеді. Қоректік 
дегеніміз егер кателде судың көлемі азайса, осы 
қоректік су құбырынан кателге су айдау.



1) Подача 
2) Обратка

3) Температура отходящих газов



Оттық                      қазандық



ҚарМУ-дың «Автономды жылыту жүйесі» келесідей жұмыс жасайды: қазандық суды ысытып, 
ыстық су мен жылуды сорғылар арқылы ҚарМУ-дың корпустары мен жатақханаларына жібереді. 
Мұнда 5 қазандық орналасқан. Олардың қуаты 2,7 МВт, 3 МВт.

1 – корпус; 2 – фотоэлемент 
пульті; 3 – оттық; 4, 6 – түтін 
жүретін құбырлар; 5 – суды 
қыздыратын орын; 7 – жану 
камерасы.

Ең алдымен жүйені іске қоспастан бұрын қазандықтың 
ішіндегі, құбырлардың арасындағы күлдерден тазалау 
жұмыстарын жүргізеді. Содан кейін қазандықты суық сумен 
толтырады. Қазандықтың үстіндегі көк түсті құбырдан суық су, ал 
қызыл түсті құбырдан ыстық су жүреді.



Қазандықты жұмысқа 
келтіргеннен кейін, насостарды 
іске қосады.  Автономды жылыту 
жүйесінде барлығы   6 сорғы 
жұмыс істейді.

 6 сорғының тек 2 сорғысы 
үздіксіз жұмыс жасайды. Біреуі 
корпустарға екіншісі 
жатақханаларға жылуды жібереді. 



Жүйедегі судың қысымы 2,5 атм шамасында. Егер осы шамадан түсіп кетсе, қорек багы автоматты 
түрде жұмыс істеп, жүйеге су беріп отырады. Қорек багында үнемі жылу су болады. Себебі 
қазандыққа суық су беріп отыратын болсақ, онда оны жылуыту үшін біршама шығындалуға тура 
келеді. Сол себепті ешқандай шығын болмауы үшін əрқашан жылу су беріп отырады.

 Үстінде осы багты жылытып отыратын суды тез 
қыздырғыш (скоростной подогреватель) орналасқан. 
Бастапқыда қыздырғышқа суық су береді, қыздырғыштың 
ішінде жезден жасалған (латунь) құбырлар орналасқан. 
Латунь құбырлар жылуды тез қабылдайтының білеміз. 
Латунь құбырлардың ішіндегі суық суды сыртынан ыстық су 
(отопление) жіберу арқылы жылытады. Қыздырғыштағы 
температура шамамен 35-40ºС аралығында болады. 



Егер жылыту жүйесінде суды қыздырғанда болатын артық 
суды жіберетін қондырғы болмаса, жүйеде қысым жоғарылап, 
құбырлар, қыздырғыштар артық қысымнан жарылуы мүмкін. 
Осындай қауіптін алдын алу үшін, кеңейткіш сосудтарды 
қолданады. Сосудтардың ішінде резиновый подушкалар 
орналасқан. Суды қыздырған кезде оның көлемі үлкейетінің, 
нəтижесінде  қысым жоғарылайтының білеміз. Артық қысымды 
кеңейткіш сосудтағы рефлексомат тіркеп отырады.

Су суығанда кеңейткіш сосудта қысым азаяды, компрессор қосылып, 
                                             

ішіндегі подушка үрленеді, яғни ауа барады. Циркуляция жүреді, ыстық су мен суытылған су 
бір-бірінің орнын ауыстырып отырады. Осылайша бүкіл суды қайтадан жүйеге жіберіп, жүйедегі 
қысымды бірқалыпта ұстап тұрады.  



ТЭК-110 тобы университетіміздің дербес 
жылыту станциясында



 Қазандықтың ішіндегі қуыстан жалын қазандықтың сыртында орналасқан 
құбырларға өтіп суды жылытады. қондырғы форсунка деп аталыды оның қызметі 

сұйық отынды шашу ал форсунка шетіндегі орналасқан электродтар 6000 вольт тоқ 
арқылы отынды жандырады.



Қондырғы форсунка деп аталыды оның қызметі сұйық отынды шашу ал 
форсунка шетіндегі орналасқан электродтар 6000 вольт тоқ арқылы отынды 

жандырады.



Ал су мына суреттегі кестеге сəйкес сырткы температурамен салыстырыла 
отырып жылытылады,жылыған су сорғыштар арқылы беру құбырымен 

үйлерге немесе тағы да басқа құрылыстарға жіберіледі. 



Бұл LOOS атты жылыту қазандықтың  арнайы датчигі.Ол қазандыққа  
берілген судың, ысытылған судың жəне шыққан түтіннің 

температурасын корсетеді.





Жылыту қазандықтары



Бу қазандығының ішкі көрінісі



Бүріккіш (форсунка) Сорғылар (насось)



Жылдам қыздыру қондырғысы



Академик Е.А Бөкетов атындағы Қарағанды 
мемлекеттік университетінің “Дербес жылыту 

станциясы”  
ТЭК – 110



 

Келесі тəжірибе 11 маусым күні  Қарағанды 
мемлекеттік университетінің АОС-те 
қазандықтар жəне насостармен таныс 
болдық. Сонымен қатар, бізге қауіпсіздік 
ережелері туралы айтты. Бұл тəжірбие 
барысында біз өзіміздің мамандық туралы 
көптеген мəліметтер алдық. 


